Hauptwahlkommission
bei der Wirtschaftskammer Osterreich

Wirtschaftskammerwahlen 2025

Verlautbarung

der Namen der weiteren Mitglieder des Wirtschaftsparlamentes
der Wirtschaftskammer Osterreich

gemah 8§ 112 iVm § 101 Abs 12 WKG

Freigegeben am: 13.05.2025

Osterreichischer Wirtschaft

Gumprecht KommR Margarete*®
Moser KommR Mag. Erich*

sbund (OWB)

1957
1965

Freiheitliche Wirtschaft (FW)

Fiirtbauer Michael*

Burger KommR Gunter Georg
Hubmann Silvia

Wagner Petra*

Krenn KommR Matthias

1972
1961
1979
1968
1960

2322 Zwolfaxing
2371 Hinterbriihl

4694 Ohlsdorf

9541 Einode

8451 Heimschuh

7571 Rudersdorf

9546 Bad Kleinkirchheim

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Schaden KommR Thomas*
Fischer Marko*
Winkler KommR Karlheinz
Morwald Peter

* Vertreter juristischer Personen und sonsti

1962
1972
1965
1961

ger Rechtstrager

2801 Katzelsdorf
1220 Wien

8020 Graz

5450 Werfen



Griine Wirtschaft (GW)

Newman Mag. Rita* 1970 1020 Wien
Seemann Christine Helene 1967 5020 Salzburg

UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)

Bernhard Michael* 1981 5020 Salzburg
Kuen Mag. Shari 1981 6020 Innsbruck

Wien, am 13.05.2025

Hauptwahlkommission bei der
Wirtschaftskammer Osterreich

Der Vorsitzende:

SC Mag. Georg Konetzky

i Unterzeichner Hauptwahlkommission bei der Wirtschaftskammer Oesterreich
SAMMEg
3 e}
S‘?,\\NP“LKOM%‘%% DatumiZeit-UTC 2025-05-13T10:14:02+02:00
g
oD )
o™
é‘ T ZA Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert.
x
EE=
—
@ Priifinformation Informationen zur Prufung des elektronischen Siegels bzw. der elektronischen Signatur finden Sie unter
AMTSSIGNATUR https://www.signaturpruefung.gv.at/.

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager



		2025-05-13T10:14:02+0200
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




