



**Hauptwahlkommission
bei der Wirtschaftskammer Österreich
Wirtschaftskammerwahlen 2025**

Verlautbarung

**der Namen der weiteren Mitglieder des Wirtschaftsparlamentes
der Wirtschaftskammer Österreich**
gemäß § 112 iVm § 101 Abs 12 WKG

Freigegeben am: 13.05.2025

Österreichischer Wirtschaftsbund (ÖWB)

Gumprecht KommR Margarete*	1957	2322 Zwölfaxing
Moser KommR Mag. Erich*	1965	2371 Hinterbrühl

Freiheitliche Wirtschaft (FW)

Fürtbauer Michael*	1972	4694 Ohlsdorf
Burger KommR Günter Georg	1961	9541 Einöde
Hubmann Silvia	1979	8451 Heimschuh
Wagner Petra*	1968	7571 Rudersdorf
Krenn KommR Matthias	1960	9546 Bad Kleinkirchheim

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)

Schaden KommR Thomas*	1962	2801 Katzelsdorf
Fischer Marko*	1972	1220 Wien
Winkler KommR Karlheinz	1965	8020 Graz
Mörwald Peter	1961	5450 Werfen

Grüne Wirtschaft (GW)

Newman Mag. Rita*	1970	1020 Wien
Seemann Christine Helene	1967	5020 Salzburg

UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS)

Bernhard Michael*	1981	5020 Salzburg
Kuen Mag. Shari	1981	6020 Innsbruck

Wien, am 13.05.2025

**Hauptwahlkommission bei der
Wirtschaftskammer Österreich**

Der Vorsitzende:

SC Mag. Georg Konetzky